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gende fra 40 Beboere af Maarslet om Bistand 
til, at en Kommission maatte blive nedsat til 
llndersvgelfe af en Afgift, der kaldes Plovhavrin 
홢홢- Det vil blive overgivet til Udvalget for An- 
dragenden 

Ved Folkethingsmanden for Ribe Amts 3die 
Valgkreds (Bnch) er indbragt et Andragende fra 
sorhenvoerende Detaillist Peter Christian Andersen 
af Jernvedlund om Bistand til at kunne faae Til- 
ladelse til at fortsætte sin Næring i den sov-om- 
handlede Egenskab eller i Mangel deraf om at 
faae Hjælp til at flytte de til hans Næring op- 
sorte-Bygning» 홢홢홢 Det vil ligeledes blive over- 
givet til Udvalget for Andragenden 

Næste Møde vil blive afholdt imorgen Mid- 
dag Kl. i, og Dagsordenen vil da vcere: . 

1)Første Behandl ing  af: 

Forslag til Lov om Levninger for de ved 
de lærde Skoler og ved Soro lærde Skole 

. og Opdragelsesanstalt ansatte Rektorer og 
Lærere samt for Sorg! Akademis Embeds- 
og Bestilliiigsnicrtid udenfor Lcererpersonaleh 

2)Første  Behandl ing as: 

Forslag til Lov som Levninger for de- ved 
Skolelærer-Seminarierne, de kgl. Døvstumme- 

-instituter, det kgl. Blindeinftittitz det store kgl. 
Bibliothekp det kgl. Akademi for de skjønne 
Kunster og de kgl. Kunstsamlinger ansatte 
Embeds- og «Bestilltngsinænd. 

sxFerste Behandl ing  af: R 

Forslag til Lov om Levninger ved Harem 

Mxldet hævet Kl. «lc,4o. 

Tyvende M ø d e .  

Tirsdagen den 30te Iiovember Kl. 1. 

" Sekretæren, Elausagen oplceste Protokollen 
for forrige Møde, som derefter blev under-skreven. 

Den første Sag paa Dagsordenen var: 

Førs te  Behandl ing af Forslag t i l  
Lov om Levninger for de ved de lærde 
Skoler  og ved Sorø  lærde Skole og 
Opdrage l sesans ta l t  ansatte Rektorer  
og Lærere samt for S o r ø  Akademis 
Embeds- og Bestill ingsnrwnd udenfor  
Lærerpersonalet.  

(Lovforslaget findes i Tillceg A. Sp. 1321 
홢홢- 346). 

Dah l :  Om selve Lenningsbesteinmelserne 
i det foreliggende Lovforslag skal jeg kun udtale, 
at jeg finder dem i det Hele taget fyldestgjørende. 
Naar jeg har bedet om Ordet, saa er det nær- 
mest for at gjøre en noget almindeligere kort 
Bemærkning om de saakaldte lærde Skolen og da 
særlig om deres Forhold til en anden Form for 
Almenskolez jeg siger «saakaldte«, ikke blot fordi 
dette Kjenditigsord overhovedet er noget misvi- 
sende, men ogsaa fordi disse Skoler kun for endel 
kunne siges at fortjene dette nedarvede uheldige 
Kjendingsord Af de 13 Skoler, som Lovforsla- 
get gjælder, kaldes saaledes Ytvnne Skole ligefrem 
en høiere Realskole, og naar Metropolitanskolen 
undtages, have alle de øvrige af disse Skoler 
baade studerende Elever og Realeleveu Den 1ste 
Oktober i dette Aar var det samlede Antal af 
Elever i-disse Skoler 1,515. Af disse gik de 
245 i de to øverste udelukkende studerende Klas- 
ser, medens de øvrige 4 Klasser, med Undtagelse 
af Pi,etropolitanskolens, vare blandede Klasser. 
De havde tilsammen 892 studerende og 343 
Realeleveu J  disse blandede Klasser udgjorde 
Realelevernes Antal omtrent 31 pCt af disse 
Klassers hele Eleoantah og forsaavidt ere disse 
Skoler altsaa Realskolen kun at de ere tilknyttede 
lærde Skolen Det ligger nu nær at spørge: 
Hvorledes staar det, til med de ublandede Real- 
stolers økonomiske Kaar? Og Svaret herpaa maa 
da blive: gjennemgaaende sørgeligt, Man skulde 

Zvte November. 41 


